
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Кульбаковская средняя 

общеобразовательная школа 

 
                                         ПРИКАЗ 

 

от    13.09.2021 г.                                                                           №  177 

«Об организации и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2021 – 2022 учебном году» 
 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской федерации 

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 08.09.2021 №818    «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области в 2021/2022 учебном году, 

постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее-СП 

2.4.3648-20),от 30 июня 2020г.№ 16 « Об утверждении санитарных правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) (далее-СП 

3.1/2.4.3598-20» Соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году между 

министерством общего и профессионального образования Ростовской области 

и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими  

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, 

приказом отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 

13.09.2021г №310 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: 

астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на   



платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

далее-платформа «Сириус. Курсы» в установленные сроки (Приложение 1).  

2.  Организовать и провести в соответствии с датами, установленными 

организатором муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников не позднее 28.10.2021 школьный этап олимпиады для 

учащихся 5-11 классов по изучаемым общеобразовательным предметам, 

для учащихся 4-х классов по русскому языку и математике в соответствии 

с нормативными документами федерального и регионального уровней 

(Приложение 2). 

3. Назначить ответственным организатором школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР 

Третьякову В.С. 

4. Утвердить   состав школьного оргкомитета, жюри, состав апелляционных 

комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 3). 

5. Заместителю директора по УВР Третьяковой В.С.: 

5.1.Информировать участников школьного этапа олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения по каждому 

общеобразовательному предмету, не позднее чем за 10 календарных дней до 

даты начала школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке 

разместить соответствующую информацию на официальном сайте 

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном 

стенде. 

5.2. Подготовить в срок до 29.10.2021г. сводную информацию об итогах 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и 

сформировать команды из числа победителей школьного этапа 2021-2022 

учебного года. 

5.3. Наградить   победителей   и   призеров   школьного этапа олимпиады 

грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного 

этапа). 

5.4.  Опубликовать на официальных сайтах школ в сети «Интернет» 

протоколы по итогам проведения школьного этапа, а также приказы по 

итогам олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в срок 

до 28.10.2021г. 

5.5.  Предоставить в МБУ МКР «Центр качества образования» 

информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 28.10.2021г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        Приложение 1  

к приказу МБОУ Кульбаковской сош 

                                                                                                                     13.09.2021 №177 

 

 

График проведения школьного этапа ВсОШ предметам на 

платформе « Сириус. Курсы» 

 
Физика  Биология  Химия  Астрономия  Математика  Информатика  

28 

сентября  

05 октября 12 октября 14 октября 19 октября 26 октября 

7-11 

классы 

5-11  

классы 

7-11 

классы 

5-11 

 классы 

4-11  

классы 

5-11  

классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 к приказу  

МБОУ Кульбаковской сош 

                                                                                                                    От 13.09.2021 №177 

 

График проведения олимпиады по каждому предмету: 

 

№ п/п Предмет 
Дата  

проведения 

1 Обществознание 01.10.2021 

2                      Литература 04.10.2021 

3 Искусство (МХК) 06.10.2021 

4                      Русский язык 07.10.2021 

5                      Право 08.10.2021 

6                      Немецкий язык 11.10.2021 

7      Физическая культура 13.10.2021 

8 Английский язык 15.10.2021 

9                      Экология 18.10.2021 

10                      Технология 20.10.2021 

11                      История 21.10.2021 

12                      ОБЖ 22.10.2021 

13                      География 25.10.2021 

14                      Экономика 27.10.2021 

 

График проведения   олимпиады для учащихся 4-х классов: по математике – 

01.10.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 

 к приказу МБОУ Кульбаковской сош 

                                                                                                                     13.09.2021 №177 

Состав оргкомитета 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Третьякова В.С. Заместитель директора по УВР 

2 Радченко С.В. Заместитель директора по ВР 

3 Суденко О.И. Учитель химии 

4 Акопджанян А.Н. Учитель математики 

5 Гончаров А.В. Преподаватель-организатор ОБЖ 

 

Состав предметных жюри и апелляционных комиссий 
№ 

п/п 

Предмет Члены жюри 

1 Обществознание Председатель: Суденко О.И. 

Члены: Савин В.В., Третьякова В.С., 

Радченко С.В., Акопджанян А.Н. 

2 Информатика и ИКТ Председатель: Акопджанян А.Н. 

Члены: Жерноклева О.Д., Гончаров А.В., 

Радченко С.В., Марченко Г.В. 

3 Литература Председатель: Барабаш И.Н. 

Члены: Надирян А.А., Суденко О.И., 

Василенко Л.В., Алексеева А.Н. 

4 Химия Председатель: Суденко О.И. 

Члены: Радченко С.В. Третьякова В.С., 

Жерноклева О.Д., Марченко Г.В. 

5 Искусство (МХК) Председатель: Суденко О.И. 

Члены: Марченко Г.В., Черкасова А.С., 

Третьякова В.С., Василенко Л.В. 

6 Русский язык Председатель: Барабаш И.Н. 

Члены: Надирян А.А., Третьякова В.С., 

Василенко Л.В., Алексеева А.Н. 

7 Английский язык Председатель: Барабаш И.Н. 

Члены: Надирян А.А., Цатурян А.Г., 

Василенко Л.В., Алексеева А.Н. 



8 Физическая культура Председатель: Гончаров А.В. 

Члены: Чиликин В.А., Марченко Г.В., 

Третьякова В.С., Радченко С.В. 

9 Физика Председатель: Акопджанян А.Н. 

Члены: Радченко С.В., Марченко Г.В., 

Гончаров А.В., Жерноклева О.Д. 

10 Математика Председатель: Акопджанян А.Н. 

Члены: Жерноклева О.Д., Радченко С.В., 

Марченко Г.В., Гончаров А.В. 

11 Технология Председатель: Гончаров А.В. 

Члены: Радченко С.В., Марченко Г.В., 

Акопджанян А.Н., Жерноклева О.Д. 

12 История Председатель: Суденко О.И. 

Члены: Савин В.В., Третьякова В.С., 

Барабаш И.Н., Василенко Л.В. 

13 ОБЖ Председатель: Гончаров А.В. 

Члены: Чиликин В.А., Радченко С.В., 

Третьякова В.С., Марченко Г.В. 

14 Биология Председатель: Суденко О.И. 

Члены: Радченко С.В., Третьякова В.С., 

Марченко Г.В., Алексеева А.Н. 

15 География Председатель: Суденко О.И. 

Члены: Радченко С.В., Третьякова В.С., 

Василенко Л.В., Марченко Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


